
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JALES

Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017

Terça-feira, 25 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1595 Página 781 de 783

Município de Jales - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terceiro Setor
Terceiro Setor

Extrato - Termo de Fomento
Extrato - Termo de Fomento

Prefeitura do Município de Jales
Extrato de Termo de Fomento nº 01/2024 – Processo nº

16/2024  –  Inexigibilidade  de  Chamamento  Público  nº
16/2024  –  Objeto:  Repasse  de  recurso  financeiro,  advindo
do  Fundo  Municipal  da  Infância  e  Juventude  -  FMIJ,
mediante instrumento próprio,  à OSC ASSOCIAÇÃO DE
APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE DE JALES -
AACAJ, no âmbito do município de Jales, para a execução
do Projeto “Inspirando Talentos”, cuja meta é atender 55
crianças e adolescentes de ambos os sexos de 06 a 15 anos
-  Cronograma  de  Desembolso:  R$114.000,00  (Cento  e
catorze mil reais) a ser repassado em 01 (uma) parcela de
R$10.835,58  (dez  mil,  oitocentos  e  trinta  cinco  reais  e
cinquenta e oito centavos); 10 (dez) parcelas mensais de
R$9.378,58 (nove mil,  trezentos e setenta e oito reais e
cinquenta  e  oito  centavos)  e;  01  (uma)  parcela  de
R$9.378,62 (nove mil,  trezentos e setenta e oito reais e
sessenta  e  dois  centavos)  –  Assinatura  25/06/2024  –
Vigência: 12 meses a partir da assinatura.
...........................................................................................................

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DE JALES

Instituto Municipal de Previdência Social de Jales

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Credenciamento
Credenciamento

H O M O L O G A Ç Ã O
O Instituto Municipal de Previdência Social, através do

Senhor  Superintendente,  CLAUDIR BALESTREIRO,  após
deliberação  do  comitê  de  Investimentos  e  do  Conselho
Deliberativo  deste  instituto  e  conforme  regulamento  de
credenciamento  de  instituições  financeiras,  HOMOLOGA  o
credenciamento das  seguintes  das  seguintes  instituições
financeiras:  BANCO  DAYCOVAL  S/A  –  CNPJ:
62.232.889/0001-90;  EMPIRE  CAPITAL  ASSESSORIA
D E  I N V E S T I M E N T O S  L T D A  –  C N P J :
35.796.942/0001-02; TPE – GESTORA DE RECURSOS
LTDA  –  CNPJ:  35.098.801/0001-16;  GUEPARDO
INVESTIMENTOS LTDA – CNPJ: 07.078.144/0001-00 e
XP  INVESTIMENTOS  CORRETORA  DE  CAMBIO,
TITULOS  E  VALORES  MOBILIÁRIOS  S/A  –  CNPJ:
02.332.886/0001-04.

Jales - SP, 25 de Junho de 2024.
CLAUDIR BALESTREIRO

Superintendente
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital
Edital

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024
Edital de Homologação

24 de junho de 2024
A CÂMARA MUNICIPAL DE JALES/SP torna público o

Edital  de  homologação  do  Concurso  Público  nº
001/2024 conforme segue:

1. Da homologação
1.1  O  excelentíssimo  senhor  Ricardo  Alexandre

Fernandes Gouveia,  presidente da Câmara Municipal
de Jales/SP, usando de suas atribuições legais nos termos
da  Constituição  Federal,  torna  público  o  EDITAL  DE
HOMOLOGAÇÃO  do  Resultado  Classificatório  do
concurso Público nº 001/2024 para o cargo público de
Agente Parlamentar de Imprensa e Cerimonial tendo
em  vista  o  resultado  apresentado  pela  empresa  GL
Consultoria  e  a  conclusão  dos  trabalhos  relativos  ao
certame em tela, após o cumprimento de todas as etapas
previstas, prazos recursais e demais exigências constantes
do Edital Normativo.

1.2 Todas as publicações foram realizadas oficialmente
no Diário Oficial Eletrônico do Município de JALES/SP
n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o
https://imprensaoficialmunicipal.com.br/jales  e,
acessoriamente,  nos  sites  da  CÂMARA MUNICIPAL DE
JALES/SP no endereço www.jales.sp.leg.br e no site da
GL  Consul tor ia ,  pe lo  endereço  e le t rôn i co
www.glconsultoria.com.br .

1.3 O prazo de validade do presente concurso Público
será de 02 (dois) anos, a contar da data de publicação da
homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por
igual  período,  havendo  necessidade,  conveniência  e
interesse  da  administração  da  Câmara  Municipal.

1.4  A  convocação  ocorrerá  mediante  publicação  no
Diário  Oficial  Eletrônico  do  Município  de  JALES/SP  e
no site oficial do Poder Legislativo.

1.5  E  para  que  chegue  ao  conhecimento  dos
interessados, é expedido o presente Edital de Homologação

Jales-SP, 24 de junho de 2024.
Ricardo Alexandre Fernandes Gouveia

- Presidente da Câmara Municipal -
...........................................................................................................


